减(%)

营业利润 276,692,112.02 234,920,552.32 17.78

利润总额 280,052,585.72 238,641,305.54 17.35

归属于上市公司股东的净利润 210,538,561.89 184,490,351.89 14.12

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润
205,955,143.38 180,363,515.03 14.19

基本每股收益(元)* 0.49 0.43 13.95

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)* 0.48 0.43 11.63

稀释每股收益(元)* 0.49 0.43 13.95

加权平均净资产收益率(%) 8.16 8.23
减少0.07个

百分点

经营活动产生的现金流量净额 210,628,323.08 258,479,426.80 -18.51

每股经营活动产生的现金流量净额（元）* 0.49 0.60 -18.33

注*：2011 年 6 月 14 日，公司实施了 2010 年度资本公积金转增股本方案，以 2010 年

年末总股本 356,954,477 股为基数，每 10 股转增 2 股，实施后公司总股本增至 428,345,372

股。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,944,126.96

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定

量享受的政府补助除外）
1,576,568.39

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交

易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金

融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,081,190.55

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -160,221.65

所得税影响额 -1,126,280.00

少数股东权益影响额（税后） -731,965.74

合计 4,583,418.51

安徽合力股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 3 页 共 26 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 356,954,477 100.00 71,390,895 71,390,895 428,345,372 100.00

1、人民币普通股 356,954,477 100.00 71,390,895 71,390,895 428,345,372 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 356,954,477 100.00 71,390,895 71,390,895 428,345,372 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 44,638 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

质押或冻

结的股份

数量

安徽叉车集团有限责任公司
国有

法人
37.25 159,567,426 无

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投资基金 未知 2.34 10,004,365 未知

上海浦东发展银行－长信金利趋势股票型证券投资基金 未知 1.81 7,739,711 未知

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 未知 1.80 7,724,914 未知

中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 未知 1.75 7,500,000 未知

中国建设银行－国泰金马稳健回报证券投资基金 未知 1.61 6,887,249 未知

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券 未知 1.16 4,984,841 未知

安徽合力股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 4 页 共 26 页

投资基金

泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投连 未知 1.14 4,899,521 未知

沈琼 未知 0.89 3,804,240 未知

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－019L－

FH002 沪
未知 0.78 3,359,742 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

安徽叉车集团有限责任公司 159,567,426 人民币普通股

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投资基金 10,004,365 人民币普通股

上海浦东发展银行－长信金利趋势股票型证券投资基金 7,739,711 人民币普通股

上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资基金 7,724,914 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心成长股票型证券投资基金 7,500,000 人民币普通股

中国建设银行－国泰金马稳健回报证券投资基金 6,887,249 人民币普通股

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券

投资基金
4,984,841 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－投连－个险投连 4,899,521 人民币普通股

沈琼 3,804,240 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－019L－

FH002 沪
3,359,742 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证

券投资基金和招商银行股份有限公司－富国